
2024 年 9 月 2 日 

お客さま各位 

株式会社 広島銀行 

 

フフロロッッピピーーデディィススクク等等媒媒体体取取扱扱終終了了ののごご案案内内  
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在、振込や預金口座振替等のデータ授受手段にご利用いただいていますフロッピーディスク等の

媒体につきまして、媒体や入出力装置の製造終了等により、今後お客さまのデータを安定的にお取

扱いさせていただくことが困難となってまいります。 

また、媒体の紛失・盗難・破損を防ぎお取引の安全性を高めるため、弊行では下記の通りフロッピ

ーディスク等の媒体のお取扱いを終了させていただくこととなりました。 

つきましては、媒体の取扱い終了後もサービスを継続いただくための代替手段として、データ伝送

サービスをお勧めしております。お客さまには、大変お手数をおかけしますが、早期切り替えにご

協力いただきますようお願い申し上げます。 

これまで長年にわたり当サービスをご利用いただいておりましたお客さまには、大変ご不便をお掛

けいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます 

 

 

敬具 

記 

 

１．対象となる媒体とお取扱い終了日 

 

媒体名 お取扱い終了日 

フロッピーディスク （FD） 

２０２５年３月３１日 

光磁気ディスク （MO） 

カートリッジ磁気テープ （CMT） 

コンパクトディスク （CD） 

デジタル多用途ディスク （DVD） 

 

以上 

 

 

 
本件に関するお問い合わせ先 

株式会社広島銀行 事務統括部 

TEL:082-247-5151（代表） 


